3

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ 2015 г. № ____-п
г. Нарьян-Мар

	О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 06.05.2013 № 171-п

В соответствии с подпрограммой 2 «Содействие занятости населения Ненецкого автономного округа на 2014 - 2016 годы» государственной программы Ненецкого автономного округа «Социальная поддержка граждан в Ненецком автономном округе», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.11.2013 № 413-п, Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 06.05.2013 № 171-п «О реализации мероприятий по содействию занятости населения Ненецкого автономного округа в рамках государственной программы Ненецкого автономного округа «Социальная поддержка граждан в Ненецком автономном округе» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 483-п), согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор
Ненецкого автономного округа

           И.В. Кошин
Приложение

к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от ________ № _____-п «О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 06.05.2013 № 171-п»
	Изменения
в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 06.05.2013 № 171-п

1. В Положении о порядке финансирования и расходования средств окружного бюджета на организацию мероприятий по содействию занятости населения Ненецкого автономного округа:

1) в пункте 5 слова «Управлением труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департаментом здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа»;

2) в пункте 6:
подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) организация Центром занятости временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в состав расходов которой включаются расходы по выплате несовершеннолетним гражданам материальной поддержки в период временного трудоустройства, на приобретение бланков строгой отчетности, компенсация фактических затрат работодателю на выплату заработной платы и на выплату компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении работника, а также расходы на приобретение наградной продукции при проведении конкурса «Лучший работодатель», при этом:

размер материальной поддержки несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет составляет два минимальных размера пособия по безработице, установленного постановлением Правительства, увеличенного на размер районного коэффициента (1,8), за каждый календарный месяц периода временного трудоустройства;

размер компенсации затрат работодателю на приобретение бланков строгой отчетности составляет фактические затраты из расчета один бланк на одного несовершеннолетнего за период участия во временных работах;

размер компенсации фактических затрат работодателю на выплату заработной платы составляет не более минимального размера оплаты труда в Российской Федерации из расчета за один календарный месяц участия во временных работах, с учетом районного коэффициента (1,8) и сумму страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;
размер компенсации фактических затрат на выплату компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении работника рассчитывается из минимального размера оплаты труда в Российской Федерации из расчета за один календарный месяц участия во временных работах, с учетом районного коэффициента (1,8) и сумму страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;.»;
в подпункте 8 слова «профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации» заменить словами «прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование»;
в абзаце первом подпункта 10 слова «профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации» заменить словами «профессионального обучения или дополнительного профессионального образования»;

в абзаце втором подпункта 10 слова «образовательному учреждению» заменить словами «образовательной организации»;

3) в пункте 13 слова «Управление труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа»;
4) в Приложении:

слова «учреждений начального и среднего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций среднего профессионального образования»;
слова «профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации» заменить словами «профессионального обучения или дополнительного профессионального образования».

2. В Положении о размерах, порядке и условиях предоставления финансовой поддержки гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости:
1)  в пункте 7 слова «Управление труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа»;
3. В Приложениях 1, 2 слова «основное общее среднее профессиональное среднее (полное) общее высшее профессиональное начальное профессиональное» заменить словами «среднее профессиональное образование, высшее образование»;
_________
Пояснительная записка

к вопросу, выносимому на заседание Администрации
Общая характеристика вопроса:

Представленный проект постановления Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 06.05.2013 № 171-п» разработан в целях компенсации фактических затрат работодателям при трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, организуемом КУ НАО «Центр занятости», исключая при этом привлечения иных лиц для организации трудового процесса несовершеннолетних граждан и в связи с реорганизацией органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа.

А также представленным проектом вносятся изменения по результатам рассмотрения экспертного заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 22.08.2014     № 02-19/1011.
Принятие настоящего проекта не потребует дополнительных материальных и иных затрат из окружного бюджета.
Принятие настоящего проекта не потребует внесения изменений в иные нормативные правовые акты Ненецкого автономного округа.

Предлагаемый проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценке регулирующего воздействия не подлежит.